
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Organizzazione 
 

Settore: 
Ufficio Personale 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 86 del 24/06/2024 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO AL PERSONALE ADDETTO 

ALLA POLIZIA LOCALE, AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 7 DEL D.P.R. 
268/87  MESE DI APRILE 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 7 in data 02.01.2024; 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che l’art. 30 del CCNL Funzioni Locali Triennio 2019/2021 siglato in data 16.11.2022 
stabilisce che per i turni di lavoro, in cui è prevista una rotazione ciclica di orario, in un servizio 
lavorativo per almeno di 10 ore, la tariffa oraria deve essere maggiorata del 10% in orario diurno, del 
30% in orario festivo o notturno, del 50% in orario festivo-notturno e del 100% in giornata festiva 
infrasettimanale; 
 
DATO ATTO, altresì, che la misura oraria dei compensi per lavoro effettuato in turno è stata 
rideterminata in base all’art. 74 comma 2 lettera c) del CCNL succitato CCNL; 

VISTO i prospetti redatti dall’Ufficio Personale, nel quale vengono evidenziate le ore di effettiva 
presenza in turno del personale addetto alla Polizia Locale per il mese di Aprile 2024 con l’indicazione 
dei riposi compensativi fruiti;  
 
DATO ATTO che i lavoratori turnisti che hanno prestato la propria attività in una giornata festiva 
infrasettimanale, hanno la facoltà di optare per un numero equivalente di ore di riposo compensativo in 
luogo della corresponsione dell’indennità di turno di cui all’art.30, comma 5, lett d) e nel caso di 
fruizione del riposo compensativo, è computato figurativamente a carico del Fondo l’onere relativo alla 
predetta indennità di turno; 
 

DISPONE 
 

1. di liquidare e pagare ai dipendenti indicati nel prospetto agli atti dell’Ufficio, la somma a fianco 
di ciascuno segnata, a titolo di Indennità di Turno per il mese di Aprile 2024 per un importo 
lordo complessivo €. 2.798,63; 

 
2. di imputare la somma complessiva di € 2.798,63 al Cap. 2111 “Retribuzione Polizia Locale” 

codice U.1.01.01.01.004 del PEG del corrente esercizio; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

3. di dare atto che l’importo da computare figurativamente a carico del Fondo, come risulta nel 
prospetto agli atti dell’Ufficio, il cui ammontare è indicato a fianco di ciascun dipendente, a 
titolo di controvalore per i riposi compensativi fruiti per il mese di Aprile 2024 è pari ad 
€.169,62. 

 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale    

 
 

 
 

lì 24/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

firmato digitalmente 

BORRONI Marisa Anna 


